
4) Objednatel není oprávněn postoupit či převést kterýkoli ze svých závazků či práv z této 
smlouvy ani smlouvu jako celek na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
Poskytovatele. Objednatel prohlašuje, že při jednání o uzavření této smlouvy mu byly 
sděleny všechny pro něj relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení možnosti 
uzavřít tuto smlouvu dle § 1728 NOZ a že neočekává ani nepožaduje od Poskytovatele 
žádné další informace v této věci. Objednatel podpisem této smlouvy přebírá na sebe 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 NOZ. 

 
5) Tato Smlouva představuje úplnou dohodu stran. Tato Smlouva ruší a nahrazuje veškeré 

předchozí smlouvy a dohody stran, tj. zejména Smlouvu o poskytování služeb (Aplikační 
programové vybavení LIS) ze dne 30.06.2017 a Smlouvu o zajištění servisní podpory 
provozu IS OpenLims ze dne 30.06.2017 

 
6) Objednatel i Poskytovatel prohlašují, že se řádně seznámili s obsahem této smlouvy, že tato 

smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání jako výraz jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
 

V Hradci Králové dne ...............  
 
 

Mgr. Tomáš 
Halajčuk, Ph.D. 

____________________ 

Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. 
Mgr. Tomáš Halajčuk, Ph.D. 

 
 
 
 
 

V ........... 
 
 
 Digitálně podepsal 

 

Ing. Miroslav Ing. Miroslav Vávra 
 

Vávra CSc. 
CSc. 

 

Datum: 2024.10.16 
  

13:38:56 +02'00' 
____________________  
Městská nemocnice, a.s. 

 
Ing. Miroslav Vávra, CSc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 

Digitálně podepsal Mgr. 
Tomáš Halajčuk, Ph.D. 
Datum: 2024.10.16 
13:27:38 +02'00' 



PŘÍLOHA č. 1A) 
 

APLIKAČNÍ PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ LIS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 



PŘÍLOHA č. 1B) 
 

SERVISNÍ PODPORA PROVOZU LIS 
 

 

 Kalkulace servisní podpory STAPRO    
    Roční cena plnění Po valorizaci 
 Označení služby  do 2023 2024 (+10,7%) 
 FONS Openlims základní servisní podpora Náchod 

 FONS Openlims základní servisní podpora Jičín 

 FONS Openlims základní servisní podpora Rychnov 

 FONS Openlims základní servisní podpora Trutnov 

 FONS Openlims základní servisní podpora Dvůr Králové 

 FONS Openlims rozšířená servisní podpora Náchod 

 FONS Openlims rozšířená servisní podpora Jičín 

 FONS Openlims rozšířená servisní podpora Rychnov 

 FONS Openlims rozšířená servisní podpora Trutnov 

 FONS Openlims rozšířená servisní podpora Dvůr Králové 

 FONS Openlims konzultace Náchod 

 FONS Openlims konzultace Jičín 

 FONS Openlims konzultace Rychnov 

 FONS Openlims konzultace Trutnov 

 FONS Openlims konzultace Dvůr Králové 

 celková roční cena podpory bez DPH  
      

 

 

1. Aplikační software 
 
Dodavatel a jeho smluvní partneři se zavazují dodávat sjednané služby na vyjmenovaný 
aplikační software (dále jen ASW) v tomto rozsahu licencí modulů a licencí pracovních stanic 
dle rozdělení na jednotlivá pracoviště: 
 

Licence ASW modulů FONS Openlims 

Vykonavatel majetkových autorských práv: STAPRO s.r.o. 
 

• FONS Openlims – biochemie a hematologie  
• FONS Openlims – mikrobiologie  
• FONS Openlims – laboratorní sklad  
• FONS Openlims – skenování žádanek metodou OCR  
• FONS Openlims – Report Server  
• FONS Openlims – WebLIMS  
• FONS Openlims – sklad transfuzních přípravků  
• FONS Openlims – mezilaboratorní komunikace (MLK)  
• FONS Openlims – Service Broker konektor (SB)  
• FONS Openlims – elektronická dokumentace  
• FONS Openlims – přímý přístup pacienta k výsledkům  
• FONS Openlims – SMS notifikace 

 
• FONS Openlims modul pro komunikaci s analyzátory pracoviště OKB: 

- Cobas 6000 # 1 - Cobas b411 

- Cobas 6000 # 2 - D10 

  13 



 
-   Cobas b221 - FUS3000 

 

• FONS Openlims modul pro komunikaci s analyzátory pracoviště OKMI:  
- Architect i2000 - VersaTREK 

- MALDI Biotyper - Qtower 

-   Dynex DS2 # 1 - CFX96 

- Visor 
 

• FONS Openlims modul pro komunikaci s analyzátory pracoviště HEM+TS: 
-   Cell-Dyn Ruby # 1 - Sysmex CS-2000i # 1 

- Cell-Dyn Ruby # 2 - Sysmex CS-2000i # 2 

- Architect i2000 - Erytra Flexis 
 

Rozsah licence FONS Openlims 66 licencí pracovních stanic

2.  Roční cena servisní podpory a konzultačních návštěv  

FONS OpenLims zákl. servis. podpora a údržba provozu ASW 

FONS OpenLims rozšířená servis. podpora a údržba provozu ASW 

FONS OpenLims Konzultační návštěvy  
 

 

k 
 
 
 
 

POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

A ZAJIŠTĚNÍ SERVISNÍ PODPORY LIS CELKEM 
 
 
 
 
 

 

 APV servis Platby celkem Platby celkem + 3% 

 ročně Q ročně Q ročně Q ročně  Q 

ON Náchod         

Rychnov         

ON Jičín         

ON Trutnov         

Dvůr Králové         

           
 
 
 
 
 
 
 
 

14 


